
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2630 

DETERMINA 
N. 2231 DEL 03/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA MATERNA DI 
LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO ALLA 
SCUOLA  MATERNA.  ANNO  EDUCATIVO  2019-2020.  PERIODO  01.09.2019  -  31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO  SOGGETTO  A  PUBBLICAZIONE  D.LGS.  33/2013  -  ART.  23.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con delibera della Giunta comunale n. 617/20457 del 04.08.1999 è stata disposta 

la convenzione con la “Casa Materna” di Longara, sita a Vicenza in Via Riviera Berica 691, che 

gestisce un asilo nido integrato nella circoscrizione 2, sprovvista di servizio di nido comunale;

Tenuto conto che la convenzione prevede la disponibilità di n. 13 posti da riservare agli  utenti 

residenti nel Comune di Vicenza, a fronte di un contributo annuo da concordare annualmente a 

parziale copertura delle spese di gestione;

Ricordato  ,  altresì,  che   la  sopra  citata  delibera  prevede  che  la  convenzione  sia  stipulata 

annualmente, all'avvio di ciascun anno educativo, con validità dall’inizio del mese di settembre, 

fino alla fine del successivo mese di agosto;

Dato atto che con decisione di  Giunta n.  354 del 27.11.2019,  l'Amministrazione Comunale ha 

espresso  parere  favorevole  in  merito  al  rinnovo  della  convenzione,  considerato  che  anche 

quest'anno  sono stati  coperti  tutti  i  posti  a  disposizione con bambini  residenti  nel  Comune di 

Vicenza,  con la  conseguente  conferma del  contributo  annuo previsto in  euro  14.412,00 per  il 

periodo 01.09.2019 - 31.08.2020 finalizzato al concorso spese per il funzionamento dell'asilo nido 

integrato presso la “Casa Materna” di Longara di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per euro 32.863,77 con assegnazione  al 

Comune  di  un  contributo  da  parte  della  Regione  del  Veneto  come  risulta  da  DGR  142  del 

28.11.2018  (AllegatoA),  allegata  alla  presente.   Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme 

assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, lo schema di convenzione allegato, che fa 

parte integrante della presente determina, con la Casa Materna di Longara per la disponibilità di n. 

13 posti presso l'asilo nido Integrato annesso alla stessa scuola dell'infanzia;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

2)  di  approvare la  spesa di  euro 14.412,00 per  il  periodo 01.09.2019 -  31.08.2020 a titolo di 

contributo per il funzionamento dell'asilo nido integrato presso la “Casa Materna” di Longara di 

Vicenza, secondo quanto indicato in premessa;

3) di dare atto che alla spesa complessiva di euro 14.412,00 si farà fronte con imputazione al cap. 

1238500  “Spesa  per  il  funzionamento  di  servizi  di  asilo  nido  in  convenzione”  del  Bilancio  di 

previsione 2019/2021, che presenta la necessaria disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1238500
competenza: 14.412,00 

cassa: 14.412,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 14.412,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 14.412,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare,  

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

8)  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  del  vigente  Regolamento  comunale  per 

l’erogazione dei contributi.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2630 

DETERMINA N. 2231 DEL 03/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - CONVENZIONE CON LA "CASA 
MATERNA DI LONGARA" PER LA DISPONIBILITA' DI POSTI PRESSO L'ASILO NIDO INTEGRATO ANNESSO
ALLA SCUOLA MATERNA. ANNO EDUCATIVO 2019-2020. PERIODO 01.09.2019 - 31.08.2020. 
PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE D.LGS. 33/2013 - ART. 23. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
02/12/2019  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

06
/1

2/
20

19


